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1 SHOQERISE ANONIME “F.K.FIERI“ SH A

Shegeria anonimes me emerlimin “FK.FIERT" shua, krijohel ne baze e aktit te themelimit
date 17/12/2007 nga aksioneret ¢ meposhiem ;

1. Fdmond Kule, i biri | Minait, i datelindijes,00,/03,/1965 lindur | ushnje, dhe banues
ne Fier shtelas shgiptar, madhore me zolesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i pasaportes me nr 70413125, qe zoteron 37.5 % lo kapitalil themeltar te
"F.H.FIERL" sh,a

2. Renato Xulkthi, i biri i Agustinit, i datelindjes 22/04/1966, lindur ne fier dhe

3 banues ne Fiershietas shgiptar, madhore me zotesi te plote juridike per be

“ vepruar, mbajies i pasaportes me nr.Z1752204, e zateron 375 % te kapitalit
themeltar te “FX.FIERI” sh.a

3. Komuna Qender, Fier, perfaqesuar nga Harilla Mile, i biri i Themiut, i datelindjes
08/01/1949, madhor me zotesi te plote per te vepruar, me nro pasaporte MNF
(385335, (e zoteron 25 % te kapilalit themeltar te “FEFIERE sha

Meni 1

Themeluesit krijojne nje shogeri Anonime, te cilen do ta quajne “FILFIERI” shaa .
Shogeria eshte person juridik i te drejles shgiptare, dhe do te kete formen e Shogerise
Anonime pa Oferte Publike, per sa kohe Asambleja e Aksionereve nuk do te marre nje
vendim per shenderrimin e saj ne nje shogeri anonime me oferle publike,

Weprimtaria e shogerise do te rregullohet nga dispozitat perkatese te ligjit Nr, 7638 dale
19/11/1992 “Per Shogerite Treptare”, nga ligii Nr. 8650, date 28.07.2000 ; Per disa shtesa
dhe ndryshime ne ligiin Nr, 8114, date 28/03/199 * Per sportin”, nga  statufi si dhe
legjislacioni ne fuqi.

eni 2
Emertimi § plote i shogerise eshie “FICFIERTY sha. Te githa aktet e mxjerra nga shogeria
do te pasohen nga ky emertim.

[ Pttt
= T

MNeni 3

Shogeria g'ka, .éqli_ne ne adresen : Komuna Qender, | agjia Afrim [ Ri, Shoiperi,
.'-“:hoq_a:ria mund te transferohet ne cdo vend tieter me vendim te Keshillit Mbikgyres me
kusht qe'ky vendim te miratohet nga mbledhja me e afert eAsamblese so Aksionercve

Neni 4

Shogeria do te zhwilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohare te papercakivar, por
sidogolie mbi 10 viet, duke filluar nga data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar Shqipetar
me perjashlim te rasteve kur shogeria mbaron sipas parashikimeve me ligi ose kur
vendos Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionereve.

Neni &

Shogeria "FICFIERL" sha  do te keke si objekt te veprimtarise se saj ushtrimin e
pronesise te plote dhe ekskluzive mbi teresine e elementeve te ;

o Klubil le futbollit “CLIRIMI *, Fier,

» Skuadres se pare Le futbollit ” CLIRIMI “Fier.

= Ekipeve zinxhir le moshave te ndryshme te krijuara prane leetij klulbi.

*  Emrit dhe stemes se Skoadres se Futbollit * CLIRIMIY.
Ne menyre te vecante si object te veprimtarise se saj shogeriia do te kete administrimin
dhe drejtimin ¢ aktivitesit te skuadres se futbollit CLIRIMI ¥ Fier.
Ajo do te kryeje giithashtu cdo Nej aktiviteti apo operacion financiar e juridile ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi [ eili do v sjelle perfitime shogerise.
Sheqeria do te kete si objekt te sajin edhe forminin e ekipeve zinxhire te moshave te
ndryshme, markelingun e te drejtes radio-televizive brenda dhe jashte  vendit,
menaxhimin e hapesirave publicilare si dhe menaxhhimin e lojtareve brenda dhe jashie

vendit duke respekiuar rregullat e vena per kete gellim nga Federata Shgipetare e
Futhollit.
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[ Neni &

Kapitali Themeltar 1 Shogerise eshte 5.000.000 Leke dhe eshte i ndare ne 100 aksiane
me vlere nominale 30.000 (pesedhjete mije ) Leke shgipetare seeili, te numernara nga |
deri ne 100 perfshire edhe numrin ¢ fundit te shiyera ne mase 25 % npa aksioneret ¢
siperpermenur,

Ky capital eshie | viefshem per regjistrimin e shogerise, Shi yerja e pieses se mbetur do
te kryhet me nje ose disa keste sipas vendimit te drejtarise. por jo me vone se 1 (mje) vit
noa data o 1'egjist'1'j_1_uit te shogerise ne Qundren Kombetare te Regjistrimeve,

Kapitali ralizohét prej kontributit te aksionereve Edmond Kule, Renato Xukthi te cilet
zotrojne iiga 37,5 % to kapitalit secili, dhe Komuna Qender Fier ¢ cila zoteron 25 % te
aksioneve kundrel perdorimit te emrit dhe stemes se ekipit te futbollit "CLIRIVI®, Mc
lerijimin e shogense Komuna nuk do te kete me te drejte ta terheqi nga shogeria emrin
dhe stemen e klubil tc futhollit, Elementet ¢ mesipenm ne asnje rast nuk mund te nxirren
ne llcujding ne raste flimentimi apa lkujdimi e shogerise, Ne nje rase te tille emri dhe
stema rilcthehen ne praonesine ekskluzive te Komunes Qender, Fier,

MNemi 7

Keshilll Mhikgyres perbehet nga 3 (tre) antare, dy perj te cileve jane emernar nga
Azambleja Themeluese e Aksionereve.
Anetaret e pare te keshillit Mbikgyres te nominuar nga aksioneret jane:
1. Pellumlb Salia, 1 bir 1 Hasanit, | datchndies 21047962 identifikuar me  nr.
Pasuporie A1832112,
2. Dwitan Xukthi, T hiri [ Agustinit, T datelindjes 2 1/06/1971, identifikuar me nr
Pasaporte Z08R30497,
3.0 Anetari 1irete 1 Keshillit mbikegyres do e 2gjidhet nga te punesuarit ne shogeri
canform dispozitave te ligjit Nr. 7638 date 19/11/1992 "Per Shogerite Tregetare”.
. Presidenti [ pare [ Klubit te Futhollit "F.K.FTERT" eshie 7. Edmond Kule.
Direjton 1 pare [ shogerise anonime "FUK.FIERI eshte Z.Bujar Rizvani, |
hiri 1 Mailit, I datlindjes 104061971, identifikuar me nr. Pasaporte
Z03A5ETS1. 1 eili dole gendroje ne kete mandate per nje periudhe 2 vjecare,
Eksperti | pare Kontabel T Autorizuar eshte Znj. Violeta Mulla, ¢ bija ¢
[Tamdiut, & datlindjes 1871271957, identifikuar me numer license 38
anetare e LE.K. A, Tirane.
Kryeturi | pare [ Keshillit Mbikgyres eshie Z.Pellumb Salia,
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Neni8
Ndertimi, Grg.éhi.zirn'[ dhe funksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave to
legjislacionit shgiptar, ne baze te statutit dhe ketij akt thermelimi.
Neni9 i =<
Shogeria anonime “FXFIERI” sha fillon veprimtarine ¢ saj me nenshkrimin dhe
miratimen e dokumentave te saj themeluese,
THEMELUESIT
Edmond KULE " Renato XUKTHI Komuna Qender
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REPUELIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE, FIER
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VERTETIM

vErtetnl se para meje noteres U paragiten shtetacit
{- Bengts Ageein Nedtly 1 dalelindies 2204, 1966 lindume  Fier banues ne Fier
radhire me zotesi te plole per t2 vepruar i identifikuar me pash ne 1752204
2- Edmond Mina Kule i datelindjes 06.05.19% indyr Lusknie hanuzs ne Fier
madhore me zotesi e plate per te veprusr | identifikuar me pash e 0415125
d- Hovilfa Themi Mile | datelindjes 08.01.19499 lindur ne viore hanue ne Dier
madhore me zatesi e plote per te vepruar i identitikuar me letermjoltimin ne NF
U38533  me cilesine  Keyelarit to Komunes Cender  Fier .

mMe |:|Ieslr_‘-ee ortakeve te shoneris " K.F FIER  “sh.a te cilet me wullnet t= lire
hanshkrai ne prezencen time sl notere AXTIN E THEMELIMIT & thoderis v KF
FIERI ' sh.A & formuluar nga vete ata

Une noterja & vertetocje aktin regullishte |
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